
 

 

 

  
  

 

1 

 

123176/Ν4/2024, ΦΕΚ-5905/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

123176/Ν4/2024, ΦΕΚ-5905/Β/23.10.2024 

Πράξη αντιστοίχισης υφιστάμενων κλάδων, δεσμευμένων προς πλήρωση με διορισμό 

οργανικών θέσεων, όσον αφορά στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού, όπως προβλέπονται στο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς 

Πρόγραμμα "ΑΡΓΟΣ" και λοιπές διατάξεις» (Α' 169), 

β) των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α' 232), 

γ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α' 

31), 

δ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131). 

2. Την υπό στοιχεία 27548/Ν4/10-3-2023 «Πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων 

και ειδικοτήτων όσον αφορά στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με τους 

οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β' 1876, διορθ. σφαλμ. B' 

2257) κατά το μέρος που αφορά τις δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό οργανικές 

θέσεις οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία 

ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο μέχρι την πλήρωσή τους. 

3. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/607/114045/Β1/2-10-2024 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ., σύμφωνα με την 

οποία από την παρούσα πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τακτικού 

προϋπολογισμού του ΥΠΑΙΘΑ, τρέχοντος έτους και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του 

ΜΠΔΣ, σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α' 143), αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων των κάτωθι οργανικών θέσεων προσωπικού με 

σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, που είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, όπως 

προβλέπονται στο π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων» (Α' 31), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β' του π.δ. 85/2022 (Α' 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως: 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 



 

 

 

  
  

 

2 

 

123176/Ν4/2024, ΦΕΚ-5905/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμό

ς 

θέσεων 

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤ

Α 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

Αριθμό

ς 

θέσεων 

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-

ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ-

ΦΥΛΑΚΩΝ-

ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩ

Ν 

6 ΥΕ 

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩ

Ν-

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΥΕ 

ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙ

ΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

1 

ΠΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΡΑΚΗΣ 

1 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμό

ς 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

Αριθμό

ς 

θέσεων 

ΔΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Η/Υ 

1 ΔΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ

Σ 

ΔΕ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩ

Ν 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ

ΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1 



 

 

 

  
  

 

3 

 

123176/Ν4/2024, ΦΕΚ-5905/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ Α'ΑΘΗΝΑΣ 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩ

Ν 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΩ

Ν 

13 ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΠΔΕ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΡΑΚΗΣ 

1 

ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1 

ΠΔΕ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ

ΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ

ΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

1 

    
ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

1 

ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ

ΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΑΜΟΥ 

1 

ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ

ΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1 



 

 

 

  
  

 

4 

 

123176/Ν4/2024, ΦΕΚ-5905/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

ΠΔΕ ΝΟΤΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΤΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμό

ς 

θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

Αριθμό

ς 

θέσεων 

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ 

3 ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ 

ΤΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚ

ΗΣ 

(SOFTWARE Ή 

HARDWARE) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΒΡΟΥ 

1 

ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1 

ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ 1 

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 

13 ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΤΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ

ΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΑΜΟΥ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

1 

    
ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 



 

 

 

  
  

 

5 

 

123176/Ν4/2024, ΦΕΚ-5905/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΒΡΟΥ 

ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ 1 

ΠΔΕ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ

ΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

1 

ΠΔΕ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙ

ΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Β'ΑΘΗΝΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

1 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμ

ός 

θέσεω

ν 

ΝΕΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΔΙΟΡΙΣΜΟΥ 

Αριθμ

ός 

θέσεω

ν 

ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΚΗΣ 

6 ΠΕ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ

ΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWAREHARDW

ARE) 

ΠΔΕ ΝΟΤΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1 



 

 

 

  
  

 

6 

 

123176/Ν4/2024, ΦΕΚ-5905/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

ΠΔΕ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΑΜΟΥ 

1 

ΠΔΕ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 

1 

ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΟΣ 

6 ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ

Υ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ

ΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜ

ΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜ

ΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜ

ΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜ

ΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

1 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΑΜΟΥ 

1 



 

 

 

  
  

 

7 

 

123176/Ν4/2024, ΦΕΚ-5905/Β/23.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ

Σ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΦΩΚΙΔΑΣ 

1 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 18 Οκτωβρίου 2024 


